



**МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 22 февраля 2017 года № 50-пр

г.Саратов

**О внесении изменений в приказ
министерства сельского хозяйства
Саратовской области
от 30 декабря 2016 года № 234-р**

На основании Положения о порядке принятия решений о разработке государственных программ Саратовской области, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации государственных программ Саратовской области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 25 июля 2013 года № 362-П, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в таблицу приложения к приказу министерства сельского хозяйства Саратовской области от 30 декабря 2016 года № 234-р «Об утверждении плана-графика реализации государственной программы Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014 - 2020 годы» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

в графе 7 позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области на 2014 - 2020 годы» цифры «8256711,9», «691079,9», «2315717,4», «5242025,4» заменить соответственно цифрами «8247703,7», «619066,3», «2326170,1», «5294578,1»;

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области» цифры «7881814,8», «332095,0», «2299827,4», «5242025,4» заменить соответственно цифрами «7923865,9», «311140,7», «2310280,1», «5294578,1»;

в графе 7 позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» цифры «91680,5», «75768,3» заменить соответственно цифрами «40621,2», «24709,0»;

в пункте 1:

в графе 7 позиции «Подпрограмма 4 «Техническая и технологическая модернизация, научно-инновационное развитие на 2014-2020 годы» цифры «24000,0» заменить цифрами «13621,6»;

в графе 7 пункта 1.2 цифры «5000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 7 пункта 1.3 цифры «6000,0» заменить цифрами «621,6»;

в пункте 2:

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, комитет капитального строительства области; министерство транспорта и дорожного хозяйства области» цифры «259477,0», «182971,6», «67826,2» заменить соответственно цифрами «202979,5», «131912,3», «62388,0»;

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области» цифры «167796,5», «51936,2» заменить соответственно цифрами «162358,3», «46498,0»;

в графе 7 позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» цифры «91680,5», «75768,3» заменить соответственно цифрами «40621,2», «24709,0»;

в графе 7 пункта 2.5 цифры «2176,1», «620,1» заменить соответственно цифрами «1843,0», «287,0»;

в пункте 2.7:

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, министерство транспорта и дорожного хозяйства области» цифры «257300,9», «182671,6», «67206,1» заменить соответственно цифрами «201136,5», «131612,3», «62101,0»;

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области» цифры «165620,4», «51316,1» заменить соответственно цифрами «160515,3», «46211,0»;

в графе 7 позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области» цифры «91680,5», «75768,3» заменить соответственно цифрами «40621,2», «24709,0»;

в графе 7 позиции «развитие водоснабжения в сельской местности» цифры «43956,0», «19164,0» заменить соответственно цифрами «43031,0», «18239,0»;

в графе 7 позиции «развитие газификации в сельской местности» цифры «11394,6», «6573,0» заменить соответственно цифрами «9612,6», «4791,0»;

в графе 7 позиции «развитие сети общеобразовательных организаций в сельской местности» цифры «96386,7», «18305,5» заменить соответственно цифрами «94252,2», «16171,0»;

в графе 7 позиции «развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности» цифры «6032,7», «3107,0» заменить соответственно цифрами «5476,7», «2551,0»;

в графе 7 позиции «развитие сети плоскостных спортивных сооружений в сельской местности» цифры «7850,4», «4166,6» заменить соответственно цифрами «8142,8», «4459,0»;

в графе 7 позиции «строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции» цифры «91680,5», «75768,3» заменить соответственно цифрами «40621,2», «24709,0»;

в графе 7 пункта 3 цифры «15000,0», «682133,6», «2327866,4» заменить соответственно цифрами «35656,4», «698024,5», «2291319,1»;

в графе 7 пункта 3.1 цифры «15000,0», «682133,6», «2327866,4» заменить соответственно цифрами «35656,4», «698024,5», «2291319,1»;

в пункте 4:

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, управление ветеринарии Правительства области» цифры «325873,7» заменить соответственно цифрами «325771,1»;

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по экономике и финансам Кадникова Н.В.» цифры «43663,1» заменить соответственно цифрами «43560,5»;

в графе 7 пункта 4.2 цифры «32129,2» заменить соответственно цифрами «32026,6»;

в пункте 5:

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, управление ветеринарии Правительства области» цифры «3734539,0», «123645,8» заменить соответственно цифрами «3706941,0», «96047,8»;

в графе 7 позиции «министерство сельского хозяйства области, заместитель министра по развитию отрасли растениеводства, земельных отношений, технической политики, мелиорации и социального обустройства села Зайцев А.Н., заместитель министра по развитию пищевой и перерабатывающей промышленности Ундрова С.А., заместитель министра по экономике и финансам Кадникова Н.В.» цифры «3733533,0», «122639,8» заменить соответственно цифрами «3705935,0», «95041,8»;

в графе 7 пункта 5.1 цифры «575366,7», «50459,2» заменить соответственно цифрами «552534,2», «27626,7»;

в графе 7 пункта 5.2 цифры «810370,4», «9500,0» заменить соответственно цифрами «804550,2», «3679,8»;

в графе 7 пункта 5.3 цифры «251443,0», «4885,5», «45403,1» заменить соответственно цифрами «248083,5», «2346,5», «44582,6»;

в графе 7 пункта 5.4 цифры «858540,9», «12481,9», «116000,0» заменить соответственно цифрами «852555,7», «6124,9», «116371,8»;

в графе 7 пункта 5.5 цифры «186628,7», «4454,7», «41400,0» заменить соответственно цифрами «184668,9», «2194,8», «41700,1»;

в графе 7 пункта 5.6 цифры «320442,1», «4842,1», «45000,0» заменить соответственно цифрами «318021,2», «2371,1», «45050,1»;

в графе 7 пункта 5.7 цифры «156670,0», «2152,0», «20000,0» заменить соответственно цифрами «155578,8», «1053,1», «20007,7»;

в графе 7 пункта 5.8 цифры «3377,9», «182,9», «1700,0» заменить

соответственно цифрами «3263,2», «88,5», «1679,7»;

в графе 7 пункта 5.9 цифры «74069,0», «3315,8», «63000,0» заменить соответственно цифрами «74090,2», «3316,9», «63020,1»;

в графе 7 пункта 5.10 цифры «65606,9», «7085,4», «33664,0» заменить соответственно цифрами «60380,8», «1776,2», «33747,1»;

в графе 7 пункта 5.11 цифры «57226,2», «3335,7», «31000,0» заменить соответственно цифрами «55588,1», «1634,9», «31062,7»;

в графе 7 пункта 5.12 цифры «8502,9», «398,1», «3700,0» заменить соответственно цифрами «7969,1», «178,3», «3386,0»;

в графе 7 пункта 5.13 цифры «2298,1», «107,6», «1000,0» заменить соответственно цифрами «2618,3», «71,4», «1356,4»;

в графе 7 пункта 5.14 цифры «303768,9», «16878,6» заменить соответственно цифрами «326021,5», «39131,2»;

в графе 7 пункта 5.15 цифры «28877,3», «1560,3», «14500,0» заменить соответственно цифрами «29667,3», «2447,5», «14402,8»;

в графе 7 пункта 6 цифры «887822,2», «19588,8», «470527,8» заменить соответственно цифрами «973390,5», «16057,1», «559627,8»;

в пункте 6.1:

в графе 2 слова «Поддержка инвестиционного кредитования в агропромышленном комплексе» заменить словами «Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам (займам) в агропромышленном комплексе»;

в графе 7 цифры «774488,9», «14588,8» заменить соответственно цифрами «770057,2», «10157,1»;

в пункте 6.2:

в графе 2 слова «Возмещение части прямых понесенных затрат на строительство и модернизацию объектов агропромышленного комплекса» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования»;

в графе 7 цифры «100000,0», «1000,0», «99000,0» заменить соответственно цифрами «190000,0», «1900,0», «188100,0»;

в графе 2 пункта 6.3 слова «Субсидии на возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии» заменить словами «Возмещение части прямых понесенных затрат на создание убойных цехов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Т.М. Кравцева